
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 20 de maio de 2016 Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4F3C0EAF19710BFE4D3D594724274A7



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0317/2016

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0329/2016
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0330/2016
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0331/2016
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0338/2016
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0339/2016
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0350/2016
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0369/2016
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0370/2016
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0371/2016
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0372/2016
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0373/2016
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0374/2016
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0395/2016
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0402/2016
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0406/2016
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0409/2016
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0410/2016

• EXTRATO DE CONTRATO N° 0731/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0740/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0742/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0744/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0760/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0761/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0778/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0855/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0856/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0857/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0858/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0859/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0860/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0891/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0909/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0962/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0983/2016
EXTRATO DE CONTRATO N° 0985/2016

• PORTARIA N° 001/2016 De 20 de maio de 2016 - Designa servidora Luciana da Rocha Lopes para exercício das atividades de auxiliar
Administrativo.

• ORDENS DE SERVIÇOS REFERENTE AO CREDENCIAMENTO N° 0228/2016

• PREGÃO PRESENCIAL 324/2016
PREGÃO PRESENCIAL 325/2016

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2° BIMESTRE 2016.

• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 1° QUADRIMESTRE 2016.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4F3C0EAF19710BFE4D3D594724274A7



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Inexigibilidade

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C6E8CF1EB00EBDF50203DF14136173

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA7DC750053F027872B48886AFBFC5A

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

 
_________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 
Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia 

 
 

 

 
 

  PORTARIA No 001/2016 
  De 20 de maio de 2016 

     
 
 
 

 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 
pela Lei Municipal n.º 112/2007  

 
 
CONSEDERANDO as disposições da Lei Municipal 112/2007, que 

autoriza, em caráter provisório, o desempenho por servidor efetivo de 
atividades diversas daquela para as quais houver sido habilitado em concurso 
público, que será sempre precedido de justificativa e consentimento expresso 
do servidor; 

 
CONSIDERANDO que a servidora Luciana da Rocha Lopes, 

titular do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, desempenha as atividades 
próprias de Auxiliar Administrativo desde o ano de 2005; 

 
CONSIDERANDO que o ato de designação não implica burla ao 

princípio constitucional de ingresso no serviço público através de concurso 
público, por se tratar de atribuição temporária para o desempenho de 
determinadas funções; 

 
CONSIDERANDO que tais atividades foram igualmente 

desempenhadas pela servidora no fórum da Comarca de Utinga, desde 11 de 
fevereiro de 2011, em decorrência de convênio firmado entre a Municipalidade 
e o Judiciário Estadual; 

 

“Designa servidora Luciana da Rocha Lopes para 
exercício das atividades de auxiliar Administrativo.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2395C06A42409ED4CAF6D7C42BA81D3D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Bonito

 
_________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 
Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia 

 
 

 
CONSIDERANDO que restaram comprovados os requisitos 

estabelecidos na Lei Municipal 112/2007; 
 
   

RESOLVE: 
 
   Art. 1.º Designar, em caráter provisório, a servidora Luciana da 
Rocha Lopes para o exercício das atribuições próprias do cargo de Auxiliar 
Administrativo. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
e revoga as disposições em contrário. 

 
 

 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 20 de maio de 2016. 
 

 
 
  

EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA 
 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2395C06A42409ED4CAF6D7C42BA81D3D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Bonito
Credenciamento

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E10BBB6207DA2A6ABAD644933FE949D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

 PREGÃO PRESENCIAL 324/2016 

  
A CPL do M. de Bonito‐Ba, Torna Publico que estará realizando  Pregão 
Presencial 324/2016   em 02/06/2016às 9:00h, que tem como objeto a 
contratação de empresa   para aquisição de  veiculo  tipo Micro Ônibus  
ano 2007 em bom esta estado de conservação   a ser utilizado no TFD, 
Conforme    especificações  no  Edital    adquirido  na  sede  da  Prefeitura, 
estabelecida  a  Praça  Benedito  Mina,  629,  Centro‐  CEP  46.820‐000‐
Bonito‐Ba.  Fone  75‐3343‐2161,  edital  na  sua  integra  e  demais  atos 
Publicados  no  Diário  Oficial‐site:  www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. 
Bonito ‐Ba 19/05/2016. Lailton Barboza Teles Presidente CPL. 

 
 
 PREGÃO PRESENCIAL 325/2016 

  
A CPL do M. de Bonito‐Ba, Torna Publico que estará realizando  Pregão 
Presencial 324/2016  em 02/06/2016às 11:00h, que tem como objeto a 
contratação de empresa  para prestação de serviços  de exames de Raio 
X, Conforme   especificações no Edital   adquirido na sede da Prefeitura, 
estabelecida  a  Praça  Benedito  Mina,  629,  Centro‐  CEP  46.820‐000‐
Bonito‐Ba.  Fone  75‐3343‐2161,  edital  na  sua  integra  e  demais  atos 
Publicados  no  Diário  Oficial‐site:  www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. 
Bonito ‐Ba 19/05/2016. Lailton Barboza Teles Presidente CPL. 

 
 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36EAB520395164F9247CD9FC4AEB0C35

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Bonito
Relatório Resumido da Execuçâo

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACA059159C7C956F1E2BDBF37E670D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACA059159C7C956F1E2BDBF37E670D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACA059159C7C956F1E2BDBF37E670D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACA059159C7C956F1E2BDBF37E670D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACA059159C7C956F1E2BDBF37E670D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACA059159C7C956F1E2BDBF37E670D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACA059159C7C956F1E2BDBF37E670D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACA059159C7C956F1E2BDBF37E670D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACA059159C7C956F1E2BDBF37E670D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACA059159C7C956F1E2BDBF37E670D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACA059159C7C956F1E2BDBF37E670D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACA059159C7C956F1E2BDBF37E670D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACA059159C7C956F1E2BDBF37E670D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACA059159C7C956F1E2BDBF37E670D

sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Bonito
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

MUNICÍPIO DE BONITO - PODER EXECUTIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MAIO/2015AABRIL/201É

RGF - ANEX0 1 (LRF, art 55, inciso l, alínea "a") R$1,00

':';•;' i;í!;;:>
;1'Kii-i i ' - ' -

i 1 - j ! . . ; ! ;• í;1; W ; DESPESA COM PESSOAL

N^iívP;'!'
•^iK,
' ^ ' ' í íA^'

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)

PESSOAL ATIVO f , : •,

PESSOAL INAT|Vp E PENSIONISTA

OUTRAS DESPESAS'DE'PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZACÃO (§ 1° DO ART. 18 DA LRFJ

DESPESAS NÃO tÒMPUTADAS(§ 1° DO ART. 19 DA LRF) (II)

INDENIZAÇÕES POR DEMISSÃO E INCENTIVOS À DEMISSÃO VOLUNTÁRIA

DECORRENTES DE DECISÃO JUDICIAL

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

IfJATiVOS Ê PENSIONISTAS COM RECURSOS VINCULADOS

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (l - II)

DESPESAS EXECUTADAS

(Últimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

(a)
18,332.410,02

17.679.779,40

652.630,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.332.410,02

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(b)1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

" . - ' APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (111 a + III b)

LIMITE MÁXIMO (VI) (incisos l, II e 111, art. 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0.95 x VI) (parágrafo único do art. 22 da LRF)

LIMITE DE ALERTA (Vl]l}'= (0,90 x VI) (inciso II do §1° do art. 59 da LRF)

VALOR

35.744.406,41

18.332.410,02

19.301.979,46

18.336.880,49

17.371.731,51

% SOBRE A RCL

51,29

54,00

51,30

48,60

FONTE: Sistema Informatizado - Prefeitura Municipal de Bonito - 20/mai/2016 -16h e 16m

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas
inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas
estão segregadas em:

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64.
b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício,

por força inciso || do art. 35 da Lei 4.320/64.

TRAGETQRA DE RETORNO AO LIMITE DA DESPESA TOTAL COM PESSOAL

, , . . | , ' 2016

Limite ;
Máximo ,1

(a) ,;

54,00 %.'
:,.'!: lí;

. ;; 'rpUADRlMESTRE

• ; • • ' ^%°í^
. : ' I Í ! I ' I IE.' , :r;!h.'ii.
, lii.i-itw™-.;
«.'.$' i 51,29^.'^,,
'.•Ã<K\. !í ' ) „ ( • : . • i;. -i l . .

% Excedente

(c) = (b-a)

-2,71 %

2016

2° QUADRIMESTRE

Redutor mínimo de
1/3 do Excedente

(d) = (1/3'c)

-0,90 %

Limite

(e) = (b-d)

52,19%

% DTP

(f)

49,02 %

2016

3° QUADRIMESTRE

Redutor
Residual

(g) = (f-a)
-4,98 %

Limite

(h) = (a)

54,00 %

% DTP

(i)

55,53 %

GrupóWssessorpublicòiS"!1';1; , 20/05/201616:15 Usuário: EDIELSON

• ' ' Página 1 de 1

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4F3C0EAF19710BFE4D3D594724274A7



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Bonito

MUNICÍPIO DE BONITO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL/2016

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso l, alínea "b") R$ 1,00

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (1)

Dívida Mobiliária [ •.

Dívida Contratual >' ' - , .• '•

Interna j - .'.V-.ÍJ1'1.
Externa •'• ;f\',:> :|1;LV;;'.'

Precatórios posteriores 'à 05/05/2000 (inclusive) -Vencidos e não Pagos

Outras Dividas, •!• 'i ..

DEDUÇÕES (II)' • ' . ! jV

Disponibilidade de Caixa Bruta

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (111) = (Ml)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA- RCL

% da DC sobre a RCL (I / RCL)

% da DCL sobre a RCL (III / RCL)

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 120%

LIMITE DE ALERTA (Inciso III do §1° do art. 59 da LRF) - 90%

SALDO DO
EXERCÍCIO ANTERIOR

• 0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-

0,00

0,00

984.416,80

0,00

36.208.596,73

0,00

0,00

43.450.316,08

39.105.284,47

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2016

Aléo1°Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

.

0,00

0,00

6,991,33

0,00

35.744.406,41

0,00

0,00

42.893.287,69

38.603.958,92

Até o 2° Quadrimeslre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até D 3° Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,OD

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL

DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + Vil + VIII)

DÍVIDA DE PPP, (V) 1 . ! ( '

PARCELAMENTO DÉ'DlVIDAS (VI)

De Tributos, • , .,

De Contribuições Sociais

Previdencíárias

Demais Contribuições Sociais

Do FGTS

Com Instituição Não Financeira

DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII)

Interna ' ; ''

Externa ,

DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

';;í%ii:. i • • • • i í i
,|ÒÚ,TROSnJ/ÀLÍqRES NÃO INTEGRANTES DA DC

PRECATÓRIOS' ANTERIOR ÉS A 05/05/2000
- '.''til,!' i'ri Llt l 1* !í; • • - • . ii-" j

PRECATÓRIOS! f?OSTER!ORES A 05/05/2000

1 N SU FIC 1 Ê/í/CJ I/̂ JÍ-JÃN C E|RA ' '

DEPÓSIjÒsli;l!Í''',íih.-^ JJV1""1.

RP NÃO-P'R'OGESSÁ'DOS DE' EXERCÍCIOS ANTERIORES
ANTECIPAÇÕES1 DE RECEITA ORÇAMENTARIA- ARO

0,00

984.416,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.991,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Página 1 de 2

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4F3C0EAF19710BFE4D3D594724274A7



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Bonito
MUNICÍPIO DE BONITO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIROAABR1L/2016

REGIME PREVIDENCIÁRIO

• ' • ' • l ,

• • - DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA

DIVIDA CONSOÇlDADA PREVIDENCIÁRIA (IX)

PassIyÒ Atuarlaij': ';;,:- . ' : ' , , , '

Outras1 DÍvidas ;4''- ". ' ' ' • • í

DEDUÇÕES '(X)1 ' ' • íi1 ' . ; " • • ' ! " ' -

Dispo rjjbilidade, 'de Caixa' Bruta '

Investimentos;; ' Vi' r., i '1 '•'• :'}'\í '•";''
Demais* Haveres Rnanceiros u <

(-) Restosjài.P.agàr processados • • _

OBRIGAÇÕES :NAb ÍM'TÉGRÀNTES: DA DC

DÍVIDA ,CO'NSOÚpADA LIQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (IV - V;

' . . • • i ' . ' . - . • • ••'•'

SALDO DO EXERCÍCIO

0,00

0,00

0,00

- 0,00

0,00

0,00

• o.oo
0,00

0,00

0,00

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2016

Atéo 1° Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ale o 2° Quadrimeslre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ale o 3" Quadrímestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FONTE: Sistema Informatizado - Prefeitura Municipal de Bonito - 20/mai/2016 -16h e 16m

Nota: n Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta somada aos os Demais
Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, não deverá ser informado nessa linha, mas
sim na linha da "Insuficiência Financeira", das Obrigações não integrantes da Dívida Consolidada - DC. Assim
quando o cálculo de DEDUÇÕES (II) for negativo, colocar um "-" (traço) nessa linha.

'i': l í,,*

Página 2 de 2

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4F3C0EAF19710BFE4D3D594724274A7



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Bonito
MUNICÍPIO DE BONITO

RELATÓRIO DÊ GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL/2016

RGF - ANEXO:3:.'(LRF, art. 55, inciso í, alínea "c" e art. 40, § 1°; R$1,00

1 . t

. -• GARANTIAS CONCEDIDAS

EXTERNAS(I) ' '

Aval ou Fiança em Operações de Crédito

Outras Garantias nos Termos da LRF1

INTERNAS(II)

Aval ou Fiança em Operações de Crédito

Outras Garantias nos Termos da LRF1

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (III) = (I + 11}

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

% DO TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL

LIMITE DEFINIDO PÔR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 22%

LIMITE DE ALERTA jínciso III do §1° do art. 59 da LRF) - 90%

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

36.208,596,73

0,00%

7.965.891,28

7.169.302,15

SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2016

Atéo 1°
Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.744.406,41

0,00%

7.863.769,41

7.077.392,47

Até 0 2°
Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00%

0,00

0,00

Até o 3°
Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00%

0,00

0,00

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

EXTERNAS(V)

Aval ou Fiança em Operações de Crédito

Outras Garantias nos Termos da LRF1

INTERNASfVI)

Aval ou Fiança em Operações de Crédito

Outras Garantias nos Termos da LRF1

TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (VII) = (V + VI)

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2016

Até o 1°
Quadrimesíre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o 2°
Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o 3°
Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MEDIDAS CORRÊTIVAS:

FONTE: Sistema Informatizado - Prefeitura Municipal de Bonito - 20/mai/2016 - 16h e 17m
Nota: \ , ' '
11nciui garantias concedidas por meio de Fundos.

<y> ÍÍ)"!T;
/'•f.; "HV£ : ' .ífeá :̂<;

Grupo Assessor Público® 20/05/2016 16:17 Usuário: EDIELSON Página 1 de 1

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4F3C0EAF19710BFE4D3D594724274A7



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Bonito

MUNICÍPIO DE BONITO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL/201£

RGF - Anexo 4 (LRF, art. 55, inciso l, alínea "d" e inciso III alínea "c") R$ 1,00
' ( í ' : r '

• • ' : ' : '.' : OPERAÇÕES DE CRÉDITO

SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO (1)

Mobiliária ,

Interna

Externa

Contratual

Inísrna . '

Abertura de Crédito

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro

Derivadas de PPP

D em ais Aquisições Financiadas

Antecipação de Receita

Pela Venda a Termo de Bens e Serviços

Demais Antecipações de Receita

Assunção', Reconhecimento e Confissão de Dividas(LRF, art. 29, § 1°)

Outras Operações de Crédito

Ext f? m 3

Abertura de Crédito

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro

Outras Operações de Crédito

NÃO SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO (II)

Parcelamentos de Dividas

De Tributos

De Contribuições Sociais

Previdênciárias

Demais Contribuições Sociais

Do FGTS

Melhoria da Administração de Receitas e da Gestão Fiscal, Financeira e
Patrimonial
Programa de Iluminação Pública - RELUZ

!•

VALOR REALIZADO

No Quadrimestre
de Referência

0,00

0,00

0,00

0,00

o,oc
0,00

o,oc
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o Quadrimestre de
referência (a)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

• :APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES

RECElT/ítípRRENTE LÍQUIDA - RCL

•vi i -h i* ! . ", "
OPERAÇÕES VEDADAS

Do-Periodo^de Referência (III)

De Períodos Anteriores ao de Referência

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE
= (IV) = (la + III)
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1° do art. 59 da LRF) - <90%>

OPERAÇ.ÒES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORCAMENTÁRI/

LIMITE .'DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS
OPERAÇÕES' DE, CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTARIA

••nu:7 ''!;•'• H -'Uf: -:-.'••
TOTAL] CONSIDERADO PARA CONTRATAÇÃO DE NOVAS OPERAÇÕES DE

CRÉDITpí(.\>};-.=,''(l̂ ;f,!la)

VALOR

35.744.406,41

0,00

0,00

0,00

0,00

5.719.105,03

5.147.194,52

0,00

2.502.108,45

0,00

% SOBRE A RCL

—

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

16,00%

—
0,00 %

7,00 %

0,00 %

FONT.Êi'Sistema'Informatizado - Prefeitura Municipal de Bonito - 20/ma!/2016 - 16h e 18m'

Grupo Assessor Público® 20/05/2016 16:18 Usuário: EDIELSON
^ . • : ii i • ' • l ••

Página 1 de 1

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4F3C0EAF19710BFE4D3D594724274A7



sexta-feira, 20 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Bonito

MUNICÍPIO DE BONITO - PODER - EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL DE 2016

LRF, art.. 48 - Anexo 7 R$ 1,00

, '^ | DESPESA COM PESSOAL
i1 . , ! ' • ' •

Despesa Total corri, Pessoal - DTP - 51,29 %

Limite Máxirpo (incisos l, II e III, art. 20 da LRF) - 54,00 %

Limite Prudência!' (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 51,30 %

VALOR

18.332.410,02

19.301.979,46

18.336.880,49

% SOBRE A ROL

51,29%

54,00 %

51,30%

. : ' DÍVIDA CONSOLIDADA

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

GARANTIAS DE VALORES

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e
Internas : . , •
Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por
Antecipação da Receita

VALOR

-6.991,33

42.893.287,69

VALOR

0,00

7.863.769,41

VALOR

0,00

0,00

5.719.105,03

2.502.108,45

% SOBRE A RCL

-0,02 %

120,00 %

% SOBRE A RCL

0,00 %

22,00 %

% SOBRE A RCL

0,00 %

0,00 %

16,00%

7,00 %

RESTOS A PAGAR

i
Valor Total :

INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO

0,00

DISPONIBILIDADE DÊ
CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA
INSCRIÇÃO EM RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO)

0,00

FONTE: Sistema Informatizado - Prefeitura Municipal de Bonito - 20/mai/2016 - 16h e 19m

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4F3C0EAF19710BFE4D3D594724274A7


		2016-05-20T17:02:00-0300




